O objeto do presente é a contratação de empresa especializada em fornecimento de licenças de uso de sistemas de 

lançamentos automatizados, baseado em tecnologia da informação e IA (Inteligência Artificial). 

VIGÊNCIA: De 15 de janeiro de 2026 à 15 de janeiro de 2027 (12 meses).  

VALOR: R$ 75.999,96 (setenta e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

DOTAÇÃO:   

DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2026. 

MAURICIO LENSE  

PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2025 

CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO 

PROTOCOLO: 23393/2025

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 

TIPO: MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para construção de uma Unidade Básica de Saúde, porte 1, 

conforme projeto padronizado do Ministério da Saúde, totalizando uma área de 389,78m2 (trezentos e oitenta e nove metros quadrados 

e setenta e oito decímetros quadrados). A contratada deverá fornecer todo o material, equipamentos e recursos humanos necessários 

para a completa finalização o da obra, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de